#### Romae Praxedis.

14. EMELIANI] Qui rem obiter inspexerit, lectionem codicum E, W germanam habet, nomenque Aemiliani, qui Dorostori die 18 iul. (n.34), commemoratur, nihil dubitans agnoscat. Ne tamen rerum specie decipiamur, inspicere velim formas varie corruptas, quas ex nomine Aureli deductas esse censemus.

Aureli	iul. 21, n. 29.
Ameli	iul. 20, n. 60.
Emeli	iul. 20, n. 69.
Heli	iul. 21, n. 22.
Beliae	iul. 21, n. 4.
Eliani	iul. 22, n. 24.
et Meliani	iul. 21, n. 14 (B).
Emeliani	iul. 21, n. 14 (E).

Unus idemque nobis videtur qui, n. 14, Emeliani, n. 29, Aureli nuncupatur.

15. HUGALIS] Haec tria nomina: Hugalis, Saphi, Montani (n. 15-17) ignota sunt, et praeter ultimum certe depravata. Vocabulo Hugalis forsitan subest in Galliis (n. 33).

20. CESENA] Al. Cereana, Cesana. Menti statim occurrit civitas Caesena, inter Faventiam et Ariminum. Verum non Adrianum tantum sed quosvis martyres Caesenates monumenta antiqua ignorant <sup>6</sup>. Paulo inferius, n. 25, scriptum reperimus Taesiana, al. Cesiana, al. Caesariana, quae postrema lectio nonnihil lucis affert. Videtur enim nota CES quae hoc loco Caesarea significat, CES(e na) a librario lecta fuisse. Neque inanis est haec coniectura. Fuit enim martyr Caesariensis quidam Adrianus, qui martyrologio inscriptus est ad diem 5 mart., n. 5. Hodiernae memoriae ratio nos fugit. Nihilominus scribendum ducimus:

#### in civitate Caesarea Adriani.

22. HELI] Supra, n. 4: Beliae. Scribendum videtur [Aur]eli. Supra, ad n. 14.

23. VICTORIS] Etiam n. 5, 9, 35.

24. PATROCLI] Die 21 ian., n. 45, distinctius profertur: Trecas passio sancti Patrocli martyris. Eundem illum hodie commemorari ex eo inferri

potest quod XII kal. feb. et XII kal. aug. similitudine notae numeralis, ut saepius, librarius in errorem inductus est.

25. TAESIANA] Al. Cesiana, Caesariana. Lege: Caesarea. Supra, ad n. 20.

26. ADRIANITIS] Supra, n. 21: Adriani, lectio unice vera. Huius enim nominis forma feminina in fastis sacris non comparet.

27. DIOMEDIS] Al. Demeli, Dimeli. Diomedes aliquis inter martyres diei 10 iul., n. 66, recensetur, etiam die 21 aug., n. 40. Unus idemque esse putandus est qui XII kal. aug. et XII kal. sept. memoratur.

28. FELICIS] Iul. 20, n. 44.

29. AURELI] Inscriptus est in calendario Carthaginensi die 20 iul.: XIII kal. ag. depositio sancti Aurili episcopi. Lege quae superius annotata sunt ad n. 14. Aurelius, S. Augustini synchronus, episcopus Carthaginensis fuit. Obiit anno circiter 429. Eius Vita ab antiquis hagiographis conscripta non est; praeclara tamen gesta non ignorantur <sup>7</sup>.